
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200212

212

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2018, firmado entre o MUNICÍPIO DE
JAGUARÃO, CNPJ 88.414.552/0001-97 e a empresa FG ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA .,
CNPJ nº 00.237.161/0001-01, para a Reforma e Qualificação do Pórtico. Tomada de Preços
nº. 003/2018. Contrato de Repasse nº 1011.172-20/2013. Convênio SICONV nº
794931/2013. Processo Administrativo nº 8897/2013-18848. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogar a vigência pelo período de 90 (noventa) dias a partir do dia 26/03/2019 até
23/06/2019. Data da Assinatura: 25/03/2019.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2017, firmado entre o MUNICÍPIO DE
JAGUARÃO, CNPJ 88.414.552/0001-97 e a empresa AMBIENTARE SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 93.090.009/0001-11, para a Pavimentação da Rua Nossa Senhora dos Navegantes.
Tomada de Preços nº. 005-A/2017. Contrato de Repasse nº 1009.680-60/2013. Convênio
SICONV nº 792481/2013. Processo Administrativo nº 8896/2013-18847. RESUMO DO
OBJETO: Prorrogar a vigência pelo período de 90 (noventa) dias a partir do dia 20/03/2019
até 17/06/2019. Data da Assinatura: 20/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Pregão Presencial para a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Instalação de Ar Condicionado Sprinter e Modelo Gaveta, nas Unidades Básicas de Saúde
e Farmácia Municipal - Dia 02/05/2019 às 9h.

Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jaguarao.rs.gov.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999
das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 11/2019

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande do
Sul, torna publico que realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o edital
pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito,
800. Neste Município, ou pelo site: WWW.lagoao.rs.gov.br licitação. PREGAO PRESENCIAL
011/2019. Abertura 29/04/2019 às 09:00 Hs. Objeto: Aquisição de Combustível para
veículos da frota Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Abertura 29/04/2019 às 10:30 Hs. Objeto: Locação de 01(um) imóvel,
localizando na zona urbana do Município conforme exigências do edital.

PREGAO PRESENCIAL Nº 13/2019 - RP

Abertura 30/04/2019 às 09:00 Hs. Objeto: Aquisição de Medicamentos
(PADU).

Lagoão, 10 de Abril de 2019.
CIRANO DE CAMARGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, Tomada de Preços Nº 05/2019, publicado na página 213,
Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 11/04/2019.

Onde se lê: Empresa especializada em executar muro de contenção de solo,
bem como pavimentar área de estacionamento de veículos, em área do CRAS.

Leia-se: execução de obra de pavimentação de via
Onde se lê: Abertura: dia 29/04/2019
Leia-se: 30/04/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Maratá torna público que no dia 29/04/2019, às 9 horas, serão recebidas
e abertas às propostas para Aquisição de mobiliário e equipamentos escolar educação
infantil para a nova EMEI Descobrindo a Vida, sendo que cada item deve ser cotado de
acordo com o manual de orientações técnicas volume 07. Cópia do Edital e maiores
informações na P.M. de Maratá, Av. Irmãos Ko Freitag, 405 - Fone: (51) 3614.4142/4140,
das 8h às 12h e das 13h às 17h ou pelo site: www.marata.rs.gov.br

Em 11 de abril de 2019
GILBERTO MARTINS

Vice-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 12/2019

Contratacao de empresa para fornecimento de equipamentos de sonorizacao
para a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo e Banda Marcial Municipal do
Municipio de Nao-Me-Toque/RS, conforme Contrato de Repasse OGU n
831829/2016/ME/CAIXA Processo n 2617.1028638-16/2016 Abertura das Propostas: 14:00
horas do dia 30 de Abril de 2019 na Sala de Reunioes do Centro Administrativo, sita a Av.
Alto Jacui, n 840, nesta cidade.

PEDRO PAULO FALCAO DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 049/2019: Objeto: Aquisição de equipamentos para a
Patrulha Agrícola do Município conforme Contrato de repasse nº 872544/2018. Prazo
de entrega 60 dias. Valor R$. 59.300,00. Contratada: Empresa Irmãos Zanella Comercial
Agrícola Ltda - ME.

Contrato Administrativo nº 051/2019: Objeto: Aquisição de equipamentos para a
Patrulha Agrícola do Município conforme Contrato de repasse nº 872544/2018. Prazo
de entrega 60 dias. Valor R$. 60.000,00. Contratada: Empresa Rino Indústria de
Equipamentos Agrícolas Eireli - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa: Pregão Presencial para Contratação de empresa para fornecimento de
passagens aéreas para a Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo, com data de abertura
dia 26/04/2019 às 14:00 horas, sendo que o credenciamento deverá ser feito até as 13:45
horas do mesmo dia. Os editais de pregão presencial serão disponíveis no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em, 2 de abril de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 - SECULT

Contratação de empresa para execução da 1ª etapa das intervenções de
restauro do Theatro Sete de Abril - SECULT. O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da
Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA às empresas pré-licitantes que o edital da
Concorrência supracitada foi substituído e encontra-se disponível no "site" da Prefeitura
Municipal de Pelotas. Outras informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de
Licitações da Secretaria Municipal da Fazenda, sito à Rua Santos Dumont nº 149 - Centro
- CEP 96.020-380, Pelotas/RS - Fone Fax: (53) 3309-5935, e-mail licitapelotas@gmail.com,
durante o expediente de segunda a sexta-feira das 12:30h às 18:30h.

Pelotas, 11 de abril de 2019.
LAURA ELAINE CORRÊA CARRICONDE

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

Lic.nº 17/2019 Pregão Presencial Registro de Preço para a aquisição de
uniformes de Agentes de Saúde, informamos a SUSPENSÃO do edital, até que seja feita as
retificações. Inf. fone (51) 3731-1225.

Rio Pardo-RS, 11 de Abril 2019
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 6/2019 - Pregão Presencial nº058/2018 EMPRESA: LEONBERG COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTO LTDA - CNPJ n°11.849.645/00010. Objeto: Aquisição de 01(um) Trator
Agrícola. Valor: R$142.900,00. (cento e quarenta e dois mil e novecentos reais).

Contrato nº 7/2019 - Pregão Presencial nº058/2018. EMPRESA: ANA CRISTINA
MANJABOSCO EPP - CNPJ n°10.688.308/0001-25. Objeto: Aquisição de 01 (um) Plataforma
Agrícola traseira no valor de R$3.900,00 (três mil e novecentos reais) e 01 (um) - Roçadeira
Hidráulica Articulada no valor de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público que nos termos da Lei
n°. 10.520/20 e 8.666/93 e demais legislação pertinente: Retifica o edital de Pregão
presencial para Registro de Preços n°. 014/2019. Objeto: Aquisição de TONNERS e recargas
para uso de diversas secretarias. Dia 29.04.2019, às 10 horas. Fica retificado o anexo I DO
EDITAL, mantendo as demais estipulações do edital. Copia do edital pelo site
www.prefeituraderosario.com.br e informações pelo fone 055 3231-2844, ramal 2013 de
segunda a sexta das 8 horas às 12 horas.

ZILASE ROSSIGNOLLO CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019.

O Município de Saldanha Marinho comunica a realização das Licitações:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019. Objeto: Contratação de empresa

especializada em oficina de música. Realização: Dia 29/04/19, às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Objeto: Aquisição de equipamento para a Patrulha Agrícola do Município (Pá
carregadeira). Realização: Dia 29/04/19, às 9h.

Informações: Fone: (55) 3373-1172. Editais no site:
www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho-RS, 11 de abril de 2019.
SELMO DAMIANI

Vice-Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente
à execução do projeto de ampliação da EMEF Julio do Canto, localizada na Rua Bolívia,
119, Bairro Camobi, município de Santa Maria-RS. A proposta de preços da empresa
Sérgio Lemes e Filhos Ltda foi julgada vencedora pelo preço global de R$ 602.360,00
conforme ata. Abriu-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Informações: (55)
3921-7100.

Em, 11 de abril de 2019.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-12T01:31:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




